UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
                                   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  FÍSICA
___________________________________________________________________

Resolução PPGF 04/2020 – CRITÉRIOS PARA DECLARAÇÃO DE INTERESSE EM ORIENTAR

NO PROCESSO SELETIVO DO PPGF (PPGF/CCET/UFSCar)

A Comissão de Pós-Graduação em Física (CPGF), em sua 279ª reunião ordinária, realizada no dia 07

de outubro de 2020 estabeleceu os critérios para a DECLARAÇÃO DE INTERESSE EM ORIENTAR

NO PROCESSO SELETIVO DO PPGF estudantes do PPGF/CCET/UFSCar. Antes de cada Processo

Seletivo, os docentes  interessados em orientar alunos que desejam se inscrever no Processo Seletivo

para os cursos de Mestrado e ou Doutorador devem declarar interesse ao PPGF mandando mensagem

para o endereço ppgf@df.ufscar.br, indicando no assunto da mensagem: “Interesse em orientar alunos

no novo processo seletivo”.

O PPG-F irá divulgar na sua página https://www.ppgf.ufscar.br a lista de docentes interessados e

que atendam aos Critérios da Norma de Credenciamento de Docentes do PPGF/CCET/UFSCAR

vigente.

Essa resolução entra em vigor imediatamente.

São Carlos, 7 de Outubro de 2020.

Comissão de Pós-Graduação da Física

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia

Universidade Federal de São Carlos

--

mailto:ppgf@df.ufscar.br
https://www.ppgf.ufscar.br/